
C
O

P
Y

 

C
O

P
Y

16

2017.2.28

K1ステー（車体側）

M1ステー（メーター側）

メーターサブコード

ハーネスカバー

ソケットキャップスクリューM6×25

プレーンワッシャ M6用

ナット　M6

ソケットキャップスクリューM8×15

プレーンワッシャ M8用

ナット　M8

クッションラバー

カラー

イグニッションスイッチカバー

9Pカプラー

エレクトロタップ

タイラップ

部品名

1

1

1

1

2

2

2

1

1

1

2

2

1

1

3

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

数量番号

1

2

2

3

5 6 7

8 9 10

1211 13 14 15

4

SMDN K1ステーキット取扱説明書

適応

製品番号

・KSR110
・KSRⅠ(50)
・KSRⅡ(80)

KL110A-000001～
MX050B-000001～
MX080B-000001～

メーターフルセット：05-05-0812（キットにスーパーマルチDNメーターキット：05-05-0811を含む）
K1ステーセットのみ：00-05-0059

この度は、TAKEGAWA 製品をお買上げ頂き有難うございます。
ご使用に付きましては、下記内容をご理解の上ご使用下さいます様お願い申し上げます。
取り付け前には、必ずキット内容をお確かめ下さい。万一お気付きの点がございましたら、お買い上げ頂いた販売店にご相
談下さい。
◎イラスト、写真などの記載内容が本パーツと異なる場合がありますので、予めご了承下さい。

取り付けの際には、工具等を準備し、取付け要領に従って十分注意して作業を行って下さい。尚、この取扱説明書は基本
的な技能や知識を持った方を対象としております。取り付け等の経験の無い方、工具等の準備が不十分な方は、技術的信
用のある専門店へご依頼されることをお勧め致します。
本製品使用中に発生した事故、怪我、物品の破損等に関して如何なる場合においても弊社は賠償の責任を一切負いかねま
す。
この製品を取り付け使用し、当製品以外に不具合が発生しても当製品以外の部品の保証は、どの様な事柄でも一切負いか
ねます。
他社製品との組合せは保証対象外になりますのでご遠慮願います。
製品を加工等された場合は保証の対象にはなりません。

性能、デザイン、価格は予告無く変更されます。予めご了承下さい。
クレームについては、材料及び、加工に欠陥があると認められた製品に対してのみ、お買い上げ後1ヶ月以内を限度とし
て修理又は交換させて頂きますが、工賃その他費用は対象となりません。
なお、レース等でご使用の場合はいかなる場合もクレームは一切お受け致しません。予めご了承下さい。
この取扱説明書は、本商品を破棄されるまで保管下さいます様お願い致します。

〒584-0069　大阪府富田林市錦織東 3-5-16
[TEL] 0721-25-1357(代)　[FAX] 0721-24-5059
[お問い合わせ専用ダイヤル] 0721-25-8857
[URL] www.takegawa.co.jp

☆ご使用前に必ずお読み下さい☆
○

○

○

○
○

○
○

○

作業を行う際は、必ず冷間時（エンジンやマフラーが冷えている時）に行って下さい。（火傷の原因となります。）
作業を行う際は、その作業に適した工具を用意して行って下さい。（部品破損・ケガの原因となります。）
製品およびフレームには、エッジや突起がある場合があります。作業時は、手を保護して作業を行って下さい。
（ケガの原因となります。）

○
○
○

注意
この表示を無視した取り扱いをすると、人が傷害を負う可能性が想定される内容および物的損害が想定さ
れる内容を示しています。

技術、知識のない方は、作業を行わないで下さい。
（技術、知識不足等による作業ミスで、部品破損により、事故につながる恐れがあります。）
作業を行う際は、水平な場所で車両を安定させ安全に作業を行って下さい。
（作業中に車両が倒れてケガをする恐れがあります。）
点検、整備を行った際、損傷部品が見つかった場合、その部品を再使用せず損傷部品の交換を行って下さい。
（そのまま使用すると、部品破損により、事故につながる恐れがあります。）
エンジンを回転させる場合は、必ず換気の良い場所で行って下さい。密閉したような場所では、エンジンを始動しない
で下さい。（一酸化炭素中毒になる恐れがあります。）
走行前は、必ず各部を点検し、ネジ部等の緩みの有無を確認し、緩みが有れば規定トルクで確実に増し締めを行って下
さい。（部品の脱落等で、事故につながる恐れがあります。）
走行中、異常が発生した場合は、直ちに車両を安全な場所に停止させ、走行を中止して下さい。
（事故につながる恐れがあります。）
点検や整備を行う際は、当取扱説明書やサービスマニュアル等に記載されている、要領、手順に従って下さい。
（不適当な点検整備は、事故につながる恐れがあります。）
指定した部品以外の部品使用は、一切行わないで下さい。（部品破損により事故につながる恐れがあります。）
気化したガソリンの滞留は危険性が有る為、通気の良い場所で作業を行って下さい。

○

○

○

○

○

○

○

○
○

警告 この表示を無視した取り扱いをすると人が死亡、重傷を負う可能性が想定される内容を示しています。

メーター本体の取扱説明書も
合わせてご覧下さい。

メーター本体取扱説明書でご確認下さい。

K1ステーセット

スーパーマルチDNメーターキットから使用する部品（★）

リペアパーツ品番　00-05-0059

※各部品のコード長は前後します。

温度センサー連結コード900mm
2個

熱収縮チューブφ12X50

スティック温度センサー

PT1/8温度センサー

約90mm

約90mm

約900mm

φ3mm

油温計測、水温計測を行うには、は別途当社製アダプター類が必要です。
当社カタログにてアダプターや形状の異なるセンサーをご確認下さい。

約550mm

RPMコードA 2m（茶）

RPMコードB 550mm（茶）

③ キット内容 次ページに続く
P4

リペアパーツ品番
07-04-0551

リペアパーツ品番
07-04-055

リペアパーツ品番
090-00-0062

リペアパーツ品番
090-00-0049

リペアパーツ品番
090-00-0063

リペアパーツ品番
07-04-0522

リペアパーツ品番
090-00-0057（3個入り）

約2m

縮尺：約50％

厚みに突起部を除く。
・固定部
・コネクター部

約152mm 約40mm

メーター本体

メイン配線

約
4

5
m

m

約300mm

PT1/8

⑤-1 メイン配線概要関連ページ

⑤-5 RPM信号入力関連ページ

⑤-5 RPM信号入力関連ページ

⑤-5 RPM信号入力関連ページ

⑤-6 温度センサー入力関連ページ

⑤-6 温度センサー入力関連ページ

⑤-6 温度センサー入力関連ページ

メスギボシセット（φ3.5）
8セット

オスギボシセット（φ3.5）
4セット

⑤-2～4関連ページ

リペアパーツ品番
00-00-0480（6個入り）

6角穴付き止めネジ（イモネジ）
M3X5

Lレンチ1.5mm

③ キット内容 前ページの続き　　次ページに続く
P5

⑤-6 温度センサー入力関連ページ

メーター本体取扱説明書の5ページメーター本体取扱説明書の4ページ

③ キット内容（K1ステー） 次ページに続く

② ご使用上の注意点 P1

① まえがき

★17

★18

★19

★20

★21

★22

タイラップ
2本

配線結束等でご使用下さい。

約300mm
JISケーブル式速度センサー

JISケーブル式速度センサーセット

速度センサーステー フラットタイプ

ソケットキャップスクリュー
M4X16　2個

スプリングワッシャー M4用
2個

ナット M4
2個

速度センサーステー 90ベンドタイプ

リペアパーツ品番　05-06-0012

大径ワッシャー
M6用（6X16X1.6）

④ メーター本体の取り付け関連ページ

⑤-7 速度センサー入力関連ページ

★24 ★25

★23

★26

★27

② ご使用上の注意点メーター本体取扱説明書

分岐接続用サブハーネス

スーパーマルチDNメーター 本体取扱説明書に明記の
分岐接続用サブハーネス（下図）は使用しない為、
付属しておりません。



C
O

P
Y

 

C
O

P
Y

5
6

7

Lレンチ3mm

③ キット内容 前ページの続き
P6

タッピングスクリュー
M4X8
3個

大径ワッシャー
M4用（4X14X1）
3個

クッション
ラバー
3個

H1ステー

H1ステーセット

ソケットキャップスクリュー
M8X45　2個

ソケットキャップスクリュー
M6X40　2個

リペアパーツ品番　090-00-0051

H1ステー
に組済み

スタイリッシュワッシャー
M8用　2個

スタイリッシュワッシャー
M6用　2個

アルミ段付きスペーサー
M8用（8 .5X12X12.5）
2個

アルミ段付きスペーサー
M6用（6 .5X10X10）
2個

④ メーター本体の取り付け関連ページ

メーター本体取扱説明書の6ページ

③ キット内容（K1ステー） 前ページの続き

④ メーター本体の取り付け（K1ステー）

水平で安全な場所で、メンテナンススタンド等を用いて車両を安定さ
せます。

○

○ヘッドライトカバーの固定スクリューを４本（画像○）を外しヘッ
ドライト、カバーを取り外します。

○左右シュラウドを固定しているスクリューを片側３本ずつ取り外し、
左右シュラウドを取り外します。

○エアクリーナーダクトとキャブレターを固定しているクランプを緩
め、エアクリーナーボックスを固定しているスクリューを２本取り
外し、エアクリーナーボックスを取り外します。（KSR110のみ）

○メーターハーネスを車両側カプラ－より取り外します。
KSR110：６Pカプラー、KSRⅠ/Ⅱ：9Pカプラー
必要に応じて、フュ－エルタンクや、ハーネスガイドを取り外して
作業して下さい。

○次に、スピードメーターケーブルをスピードメーター側のみ取り外
します。また、イグニッションスイッチ固定ナットを取り外し、
キーシリンダーをメーターステ－より抜き取っておきます。 

○トップブリッジ裏のメーターステ－固定スクリューを２本（画像↑）
を取り外し、メーターステ－を取り外します。

Ｈ1ステーキットより[28]クッションラバー（小）３個を取り外
し，[2]M1ステーに付け替えます。

○

[29]タッピングスクリューと[30]ワッシャM4用を使い、メータ
ーをM1ステーに固定します。
この時、[18]メイン配線を左（乗車視線）に折り曲げて下さい。

○

メーター本体に[18]メイン配線を接続します。○

[11]クッションラバー（大）2個を[2]M1ステーに取り付けます。
[12]カラ－を手前方向（画像↑）から差し込みます。

○

[24]ソケットキャップスクリューM4、[25]スプリングワッシャ
M4用、[26]ナットM4を使い、[27]速度センサーステーに[23]
速度センサーを固定する。
[8]ソケットキャップスクリューM8と[9]ワッシャM８用、[10]
ナットM8を使い、[27]速度センサーステーを[1]K1ステーに横
方向に固定する。

○

純正メーターの取り外し

スーパーマルチＤNメーターステ－の取り付け

28

29
30

メーター本体 M1ステー

イグニッションスイッチをステ－取り付け穴に差し込み、ステ－の
凹部と、スイッチの凸部を合わせ、[13]イグニッションスイッチ
カバーで固定します。

○

ヘッドライトカバーを元通り取り付けます。取り付けたメーター
が、ヘッドライトカバーやステーと干渉しない事を確認します。
干渉していると、エンジン振動によりタコメーターの表示が不正
確になる等の原因になりますのでご注意下さい。

○

純正メーターステ－を固定していた取り付けスクリューを使い、
本キットのステ－をトップブリッジ裏に固定します。
ステ－を固定する際に、ハーネス類を挟みこまないように注意し、
ステアリングを左右に切ってもケーブルやハーネス類に無理が掛
からない様に取り回しを確認します。

○

スピードメーターケーブルを[23]速度センサーに接続します。○

○[5]ソケットキャップスクリューM6と[6]ワッシャM6用、[7]ナ
ットM6を使い、[1]K1ステーと[2]M1ステーを結合します。
[1]K1ステー側は長穴になっており、メーターの高さを調整出来
ます。メーターと他部品が接触しない位置で固定して下さい。

○ケーブルへの負荷がかかっていないか、ヘッドライト裏部分のケー
スに当たらないかを確認して下さい。必要に応じて、速度センサー
の位置を調整して下さい。

★28 ★29 ★30

P2

配線の接続作業を行って下さい。

⑤ 配線接続（K1ステー）関連ページ

12

11

24
23

27
25

26

10

1

8

9



C
O

P
Y

 

C
O

P
Y

⑤ 配線接続（K1ステー） P3

KSR110

⑤ 配線接続（K1ステー）

KSRⅠ/Ⅱ

[19]RPMコードA

茶

茶★

緑/白と黄/白

[23]速度
センサー

緑/白と黄

プラグはレジスタータイプを使用してください（イリジウム
可）。ハイテンションコード、イグニッションコイルもノー
マルをご使用ください。
ノイズが表示の乱れや故障の原因となってしまう可能性があ
ります。

[19]RPMコードA

イグニッションコイル

茶

茶

緑/白と黄/白

緑/白と黄

[3]メーターサブコードから6Pカプラーを外し、[14]9Pカプラーに差し替えて下さい。

6Pカプラー

9Pカプラー 橙

黒 茶

若葉

青

後部後部

ロック

ラジエター

車体ハーネス

[3]メーターサブコード

[15]エレクトロタップ

[15]エレクトロタップ

[15]エレクトロタップ

茶

灰

黒6P

黒/黄

緑
若葉

赤

アース線

橙

黒

青

若葉

茶
白

★マークは接続先と色が異なりますので、ご注意下さい。

★マークは接続先と色が異なりますので、ご注意下さい。

●オイルレベル警告灯のニュートラル
　連動点灯は、無くなります。

B
A

T

ON

OFF

メインスイッチ

茶
白

緑

橙

青

常時電源入力（DC12V）

メインアース（GND）

左ウインカーインジケーター（プラス）

右ウインカーインジケーター（プラス）

ニュートラルランプ（GND）

WARNING A（プラス/GND）

ハイビームインジケーター（プラス）

温度センサーA入力

キーON電源入力（DC12V）

WARNING B（プラス/GND）

ガソリン計入力（抵抗値）

温度センサーB入力

スーパーマルチDNメーター

RPM信号入力

速度センサー入力

黒★

緑/白★

黄/白★

黄

紫

灰

灰

黄

赤/黄
黒/黄

赤/黒

黄
白/赤

青/黄

左

右 白6P

白3P

ウインカー

ヘッドライト

緑
灰

赤/黒

Red
Black
Green
Orange
Blue
White

赤
黒
緑
橙
青
白

Purple
Gray
Yellow
Brown
Light Green

紫
灰
黄
茶
若葉

Red
Black
Green
Orange
Blue
White

赤
黒
緑
橙
青
白

Purple
Gray
Yellow
Pink
Brown
Light Green

紫
灰
黄
桃
茶
若葉

キーON電源

茶
黒/黄

黒/赤
若葉

アース線 茶
黒

若葉

茶
白

黒/黄
黒/白

黒/赤

緑

橙★

青★

赤★

黒★

緑/白★

紫★

B
A

T

ON

OFF 緑6P

茶
白

黒/黄
黒/白

黒/赤

橙

9Pカプラーに差し替えた
[14]メーターサブコード

桃
赤

緑
黄/白

灰
黒9P

黄/白★

灰

赤/黒

黒/黄
赤/黄

緑

左

右

灰 灰

黒/黄

黒/黄

白6P

ウインカー

ヘッドライト

緑
緑

キーON電源

茶

ハイビームインジケーター黄/白コ
ードのオスギボシ部分を切り取り、
[15]エレクトロタップで車体ハー
ネスと接続して下さい。

[15]エレクトロタップで車体ハーネスと接
続して下さい。
青/黄コードはピックアップコイルからイグ
ナイタ（CDI）へ繋がっている配線です。

エンジン側
・オルタネーター
・ピックアップコイル

[15]エレクトロタップ

[22]温度センサー連結コード900mm

[21]PT1/8温度センサー
（外気温度計として利用可能）

[20]スティック温度センサー
別売のアダプターが必要です。

常時電源入力（DC12V）

メインアース（GND）

左ウインカーインジケーター（プラス）

右ウインカーインジケーター（プラス）

ニュートラルランプ（GND）

WARNING A（プラス/GND）

ハイビームインジケーター（プラス）

温度センサーA入力

キーON電源入力（DC12V）

WARNING B（プラス/GND）

ガソリン計入力（抵抗値）

温度センサーB入力

スーパーマルチDNメーター

RPM信号入力

速度センサー入力

小さいマイナスドライバー
等でロック（爪）を折り込
み、端子を引き抜いて下さ
い。
折り込んだロックを起こし
てから差し込んで下さい。

メーターサブコードの内の橙、青コードのどちらかをオ
イル警告灯配線として利用します。
配線図では橙コードをオイル警告灯配線として使用し、
余った青コードをハイビームインジケーター用のサブコ
ードに利用します。

純正温度センサーを[21]PT
1/8温度センサーに付け替え
て下さい。

赤/黒

[22]温度センサー連結コード900mm

[21]PT1/8温度センサー

[20]スティック温度センサー
（外気温度計として利用可能）

[3]メーターサブコードから余った青コードの
端子を切り取り、[15]エレクトロタップで車
体ハーネスと接続して下さい。

[15]エレクトロタップ

PC
1
Lo

RPM信号接続設定：
RPM信号回数設定：
RPM信号種類設定： ⑥-4 ADJモード

メーター本体取扱説明書

[23]速度
センサー

ドレンボルトアダプターA3：M12P1.5
07-04-0542

スティックセンサー差し込み口

内径8ｍｍオイルクーラーホースアダプター
07-04-0521

内径φ8ｍｍホース

本製品、付属の
スティックセンサー

注意
止めネジの締めすぎでセンサー部が大きく変形すると、内
部の電子部品が損傷してしまう可能性があります。

ネジロック剤

LOCK

止めネジM3X5

・脱落防止の為に止めネジにネジロック剤を少量付け、センサーに
　軽く線傷が付く程度で締め込みを止めて下さい。

締め込みは、（ ）状の軽い線傷が付く程度まで IG
2
Hi

RPM信号接続設定：
RPM信号回数設定：
RPM信号種類設定： ⑥-4 ADJモード

メーター本体取扱説明書

青

車体ハーネス

ハイテンションコードに10mm～20mm沿
わせて、熱収縮チューブやタイラップ等で
固定して下さい。正しい数値を示さない場
合、調整の必要があります。
余分な長さをカットして下さい。

ストッパー
接続端子

メーターコード

メーター
コード

車体
ハーネス

車体ハーネス
接続完了

メーターコードをしっかりストッパーに当て[⇒]部分か
ら折り返して下さい。これでコードが仮止めされます。

次に接続端子がついている方を折り返してください。プライヤ
ーなどで完全にロックするまでしっかりと押さえて下さい。

エレクトロタップ
の使用方法

赤★

スーパーマルチDNメーター 常時電源入力（DC12V）赤は下図のように
メスギボシと線を残すように切り取り、そのメスギボシを赤のオスギボシ
に差込み、メスギボシの線を[15]エレクトロタップで車体ハーネスと接続
して下さい。

赤
カット

赤
メス

メス

スーパーマルチDNメーター 常時電源入力（DC12V）赤は下図のように
メスギボシと線を残すように切り取り、そのメスギボシを赤のオスギボシ
に差込み、メスギボシの線を[15]エレクトロタップで車体ハーネスと接続
して下さい。

赤
カット

赤
メス

メス



C
O

P
Y

 

C
O

P
Y

④ WIRING MANUAL（K1 stay）

KSR110

[18]RPM wire A

Br

Br

G/W & Y/W

G/W & Y

[3]Meter sub-wire

[15]Electro-tap

Br

Gr

6P

B/Y

G
Lg

R

GND

O

B/Y

Bl

Lg

Br
W

B
A

T

ON

OFF

Main-switch (Key)

Br
W

G

O

Bl

B

G/W

Y/W

Y

Pu

Gr

R/Y
B/Y

R/B

Y
W/R

Bl/Y

L

R 6P

3P

Winker

Head lamp

G
Gr

R/B

Key-ON 12V

Br

Engine side
・Generator
・Pick up coil

[15]エレクトロタップ

[22]Thermo-connecting wire

[21]PT1/8 thermo-sensor
(Usable outside temp)

[20]Stick thermo-sensor

[15]Electro-tap

ADJ2-3 : PC
ADJ2-4 : 1
ADJ2-5 : Lo

⑥-4 ADJ MODE

Drain-bolt adapterA3：M12P1.5
07-04-0542

Stick thermo-sensor

8ｍｍOil-radiator hose adapter
07-04-0521

φ8ｍｍ hose

Stick thermo-sensor

Bolt lock glue

LOCK

Side lock bolt

Stopper
Terminal

Meter side

Meter side

Motorcycle
side

Motorcycle
side

How to use Electro-tap
use Electro-tap

Finish

Battery-direct（DC12V）

Ground（GND）

Left winker（+Plus）

Right winker（+Plus）

Newtral lamp (GND）

Warning1（+Plus or GND）

High beam（+Plus）

Thermo sensor A

Key-ON（DC12V）

Warning2（+Plus or GND）

Fuel level gauge（Ohm）

Thermo sensor B

Super Multi DN Meter

RPM pulse

Speed sensor

Pu
Gr
Y
Br
Lg

R
B
G
O
Bl
W

Red
Black
Green
Orange
Blue
White

Purple
Gray
Yellow
Brown
Light Green

[23]
Speed sensor

SMDN book manual

Motorcycle side

R
Cut

R

R


